*De V nota numeros penitus defecere, canonis cuiusque initium nonnisi litteris rubricatis distingui*

## Concilii Gangrensis index episcoporum

*Episcoporum qui concilio Gangrensi interfuerunt exstant indices antiqui apud Latinos tres (uide interpretationem Priscam p 153 infra, interpretationem Isidori secundum textum uulgatum pp 170 col b 172, interpretationem Dionysii secundum codices A s H p 173), apud syros duo, uide Fr. Schulthess Die syrischen Kanones der Synoden von Nicaea bis Chalcedon, Berolini A. D. 1908, pp 51 52; codicum graecorum antiquissimi, Patmii dico POB' saeculo nono scriptum, habeo in manibus apographum. horum indicum archetypum non multum a sequenti discrepare putandum est:*

Εὐσέβιος	Eusebius
Ἐλιανός	Elianus
Εὐγένιος	Eugenius
Ὀλύμπιος	Olympius
5 Βιθυνικός	5 Bithynicus
Γρηγόριος	Gregorius
Φίλητος	Filetus
Πάππος	Pappus
Εὐλάλιος	Eulalius
10 Ὑπάτιος	10 Hypatius
Προαιρέσιος	Proaeresius
Βασίλειος	Basilius
Βάσσιος	[Bassus]
Εὐγένιος	Eugenius
15 [Ἡράκλειος]	15 Heraclius

*codices syri omnes nomen Bassus transferunt, unus inter nomina 7 et 8, plerique inter nomina 10 et 11; uterque item ultima nomina mutato ordine Eugenius Heraclius Basilius praebet. index interpretationis Priscac, fidelis alioqui, omittit Bassus; nomen 7 corruptum Feliculus uix pro Filetus positum esse suspiceris. in indice Isidoriano debueram pro Hieratius legisse cum codice V Heraclius, scilicet Heraclius, ceterorum nominum orthographia cum archetypo supra scripto concordat; ordo tamen paululum mutatur, uide nomina 2 et 9, quorum alterum alterius locum uidetur obtinere, nimirum ob similitudinem Eulalius Elianus uocabulorum, et nomen 14, quod perperam post nomen 7 occurrit. e codicibus Dionysianis unus reliquos longe antecellit, A; apud omnes tamen ordo turbatur, nomina nonnulla nouam induuntur speciem, scilicet Broerius pro Proeresius et Bassianos pro Basilius Bassus. codex Patmii nomen 15 Heraclius omittit, nomen 13 Bassus (una cum Isidoro nostro) habet: credo equidem utrumque nomen pro genuino habendum esse, excidisse apud Patmii nomen Heraclius ut in indice ultimum, apud alios nomen Bassus ob homoeoarcton post nomen 12 Basilius.*

*de tempore Gangrensis concilii ego in eandem sententiam ire statui cum Ludouico Tillemont Mémoires pour servir à l'histoire ecclésiastique des six premiers siècles tom. ix in notula xxvii (pp 650-652) et Henrico Gwatkin, Studies of Arianism, Cantabrigiae A. D. 1882, in notula E pp 185-188, qui circa annum 340 habitum esse bonis argumentis docuerunt. inter quae nonnihil contulit nominum index; recte enim monuit uir clarissimus H. Gwatkin raro reperiri nomina Proeresius Bithynicus Philetus, unde magni est momenti ea omnia apud conciliabulum Philippopolitanum siue Serdicense anno circiter 343 habito occurrere et ad prouinciam Ponticam pertinere, scilicet Proaeresius Sinopeus, Philetus Iulio-politanus, Bithynicus Zelensis.*